


Edição 5.740 | Ano 10
24 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 014/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
AVISO TORNA SEM EFEITOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 026/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 025/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 027/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 024/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XHHPXJKQ-XN9W2EZM-77VPSGJI-MZV0S5KR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça Nove de Maio, S/Nº, CEP: 44695-000

Nova Morada - Capim Grosso – Bahia
CNPJ. 13.230.982/0001-50

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 014/2023

O  Prefeito  do  Município  de  Capim  Grosso  –  Bahia,  ADJUDICA  e  HOMOLOGA  o  resultado  do
credenciamento nº 014/2023, cujo objeto é  Credenciamento de pessoa jurídica preferencialmente MEI
(microempreendedor individual) para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva por
meio dos seguintes serviços: calceteiro, pedreiro, auxiliar de pedreiro, carpinteiro, eletricista, encanador,
pintor,  serralheiro,  encarregado  de  obras,  armador  e  jardineiro  para  atender  às  necessidades  das
Secretarias Municipais de Capim Grosso – BA. Credenciado:  Edlandio Anunciacao Alves 85832126513,
CNPJ:  47.476.321/0001-20,  Valor:  R$  108.230,40;  53.533.015  Genildo  Oliveira  dos  Santos,  CNPJ:
53.533.015/0001-81,  Valor:  R$  67.276,80;  Paulino  Sousa  Vitorino  00612433536,  CNPJ:
45.724.448/0001-96,  Valor:  R$  108.230,40;  53.523.819  Amilton  Silva  dos  Santos,  CNPJ:
53.523.819/0001-08,  Valor:  R$  67.276,80;  53.531.120  Vinicius  Oliveira  dos  Santos,  CNPJ:
53.531.120/0001-81, Valor: R$ 67.276,80; 53.501.084 Vinicius Ribeiro da Silva, CNPJ: 53.501.084/0001-
03,  Valor:  R$  67.276,80;  53.536.875  Miguel  Jesus  da  Silva,  CNPJ:  53.536.875/0001-79,  Valor:  R$
67.276,80;  53.547.920  Rafael  da  Gloria  Costa,  CNPJ:  53.547.920/0001-90,  Valor:  R$  67.276,80;
53.494.099 Israel Lopes da Cruz, CNPJ: 53.494.099/0001-91, Valor: R$ 67.276,80; 53.551.379 Jose Carlos
de Jesus, CNPJ: 53.551.379/0001-94, Valor: R$ 67.276,80  -  Capim Grosso – BA, 23 de janeiro de 2024.
José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 5.740 | Ano 10
24 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 014/2023

Certificação Digital: XHHPXJKQ-XN9W2EZM-77VPSGJI-MZV0S5KR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 

Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Nova Morada 
Capim Grosso – Bahia CEP: 44.695-000 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete da Prefeita 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.: (74) 3651-2453 

 

AVISO TORNA SEM EFEITOS 
  
   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a seguinte ERRATA: 

TORNA SEM EFEITOS A PORTARIA Nº 453/2023 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023, QUE NOMEIA 

O(A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, ELISANGELA CUNHA DOS SANTOS, PARA O 

CARGO DE AGENTE DE CULTURA ESCOLAR – MONITORIA, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL 

EM 28 DE DEZEMBRO DE 2023, EDIÇÃO 5.683. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso – Bahia, 24 de janeiro de 2024. 

  

  
  
  

  
José Sivaldo Rios de Carvalho 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 

Edição 5.740 | Ano 10
24 de janeiro de 2024

Página 4

AVISO TORNA SEM EFEITOS

Certificação Digital: XHHPXJKQ-XN9W2EZM-77VPSGJI-MZV0S5KR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 11.390.971/0001-01 
Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023 

 

Contrato nº 026/2024. Processo Administrativo: Nº 733/2023. Pregão Eletrônico nº 034/2023. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia. Contratado: ITAMAR ARAUJO OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no 
CNPJ/CPF sob o n.º 06.889.804/0001-70, com sede no(a) AV. Jose Vilaronga Rios, nº 280, Andar 1, Centro, no 
município de São José do Jacuípe, Estado da Bahia. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE CIMENTOS, REFERENTE AOS LOTES 
FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - BA. Crédito Orçamentário: 02.05.01 / 
10.302.5.2.023/10.301.5.2.027 10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/ 4.4.90.51.00 /3.3.90.30.00 /15001002. Assinatura: 
22/01/2024. Vigência: 22/01/2024 a 01/12/2024. Saldo remanescente/valor total do contrato R$ 212.520,00 
(Duzentos e doze mil quinhentos e vinte reais). Leide Costa Rios, Secretária de Saúde de Capim Grosso - Bahia. 
 
 
 
 
 

Edição 5.740 | Ano 10
24 de janeiro de 2024

Página 5

CONTRATONº 026/2024

Certificação Digital: XHHPXJKQ-XN9W2EZM-77VPSGJI-MZV0S5KR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  

Capim Grosso – Bahia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023 

 

Contrato nº 025/2024. Processo Administrativo: Nº 733/2023. Pregão Eletrônico nº 034/2023. Contratante: 
Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia. Contratado: ITAMAR ARAUJO OLIVEIRA & CIA 
LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 06.889.804/0001-70, com sede no(a) AV. Jose Vilaronga Rios, nº 280, Andar 
1, Centro, no município de São José do Jacuípe, Estado da Bahia. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE CIMENTOS, REFERENTE 
AOS LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Crédito 
Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014/12.361.3.2.022 / 4.4.90.51.00 /3.3.90.30.00 
/15001001/15500000/15690000/15400000. Assinatura: 22/01/2024. Vigência: 22/01/2024 a 01/12/2024. Saldo 
remanescente/valor total do contrato R$ 415.380,00 (Quatrocentos e quinze mil trezentos e oitenta reais). Neumária 
Gomes da Silva, Secretária de Educação de Capim Grosso - Bahia. 
 
 
 
 
 

Edição 5.740 | Ano 10
24 de janeiro de 2024

Página 6

CONTRATONº 025/2024

Certificação Digital: XHHPXJKQ-XN9W2EZM-77VPSGJI-MZV0S5KR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



   

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023 

 

Contrato nº 027/2024. Processo Administrativo: Nº 733/2023. Pregão Eletrônico nº 034/2023. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia. Contratado: ITAMAR ARAUJO OLIVEIRA & CIA 
LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 06.889.804/0001-70, com sede no(a) AV. Jose Vilaronga Rios, nº 280, Andar 
1, Centro, no município de São José do Jacuípe, Estado da Bahia. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE CIMENTOS, REFERENTE AOS 
LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Crédito Orçamentário: 
02.06.02 / 8.244.6.2.031 / 4.4.90.51.00 /3.3.90.30.00 /15000000. Assinatura: 22/01/2024. Vigência: 22/01/2024 
a 01/12/2024. Saldo remanescente/valor total do contrato R$ 70.840,00 (Setenta mil oitocentos e quarenta reais). 
Hosana Silva Ferreira, Secretária de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia. 
 
 
 
 

 

Edição 5.740 | Ano 10
24 de janeiro de 2024

Página 7

CONTRATONº 027/2024

Certificação Digital: XHHPXJKQ-XN9W2EZM-77VPSGJI-MZV0S5KR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023 

 

Contrato nº 024/2024. Processo Administrativo: Nº 733/2023. Pregão Eletrônico nº 034/2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: ITAMAR ARAUJO OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no 
CNPJ/CPF sob o n.º 06.889.804/0001-70, com sede no(a) AV. Jose Vilaronga Rios, nº 280, Andar 1, Centro no 
município de São José do Jacuípe, Estado da Bahia. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE CIMENTOS, REFERENTE AOS LOTES 
FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Crédito Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 
4.4.90.51.00 /3.3.90.30.00 /15000000/17040000/17000000/. Assinatura: 22/01/2024. Vigência: 22/01/2024 a 
01/12/2024. Saldo remanescente/valor total do contrato R$ 652.694,00 (Seiscentos e cinquenta e dois mil, 
seiscentos e noventa e quatro reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal de Capim Grosso - Bahia. 
 
 
 
 
 
  

Edição 5.740 | Ano 10
24 de janeiro de 2024

Página 8

CONTRATONº 024/2024

Certificação Digital: XHHPXJKQ-XN9W2EZM-77VPSGJI-MZV0S5KR
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 014/2023

	ERRATA
	AVISO TORNA SEM EFEITOS

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 026/2024
	CONTRATO Nº 025/2024
	CONTRATO Nº 027/2024
	CONTRATO Nº 024/2024


		2024-01-24T16:08:20-0300




